
Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

КОМИТЕТ ПО ВЕТЕРИНАРИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000 г.Махачкала, ул.Дахадаева, 88 тел/факс 8(8722) 68-14-39, 68-31-13

П Р И К А З

М> МбЦ  2018 г. № %

«Об утверждении перечня должностей, работников ветеринарной службы 
Республики Дагестан, которым предоставляются меры социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг»

Во исполнение Закона Республики Дагестан от 30 декабря 2004 года № 64 
«О мерах социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан в сельской местности и поселках 
городского типа» ("Собрание законодательства Республики Дагестан", 31.12.2004, 
№ 12 (I), ст. 1009; 30.11.2007, № 18, ст. 845, 14.11.2008, № 21, ст. 891; 13.03.2009, 
№ 5, ст. 166; 15.06.2011, № Ц ,Ст. 419; 15.10.2012, № 19, ст. 793; 14.03.2014, № 5, 
ст. 200; 15.01.2015, № 1, ст. 5; Официальный интернет - портал правовой 
информации Республики Дагестан http://pravo.e-dag.ru, 27.04.2016; 27.04.2012, № 
8, ст. 347; 13.12.2013, № 23, ст. 1616) п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить перечень должностей специалистов государственной
ветеринарной службы Республики Дагестан, которым предоставляются меры 
социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг, работающих и 
проживающих в сельской местности и поселках городского типа:
1) директора зональных, районных и межрайонных ветеринарных лабораторий;
2) заведующие диагностических кабинетов;
3) начальники районных ветеринарных управлений;
4) начальники ветеринарных управлений отгонного животноводства;
5) начальники станций по борьбе с болезнями животных;
6) ветеринарные врачи всех категорий;
7) ветеринарные фельдшера всех категорий;
8) лаборанты всех категорий;
9) заведующие ветеринарными пунктами;
10) заведующие ветеринарными участками;
11) заведующие ветеринарными лечебницами;
12) начальники эпизоотических отрядов;
13) заведующие лабораторий ветеринарно-санитарных экспертиз;
14) государственные ветеринарные инспектора;

http://pravo.e-dag.ru


15) заведующие ветеринарными аптеками;
16) главные специалисты (главные бухгалтера, бухгалтера, экономисты, юристы);
17) главные специалисты, специалисты отдела мониторинга эпизоотической 
ситуации и государственного ветеринарного надзора.

2. Признать утратившими силу приказ Департамента по ветеринарии при 
Министерстве сельского хозяйства Республики Дагестан от 25.03.2010 г. № 19.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 
порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" на официальном сайте Комитета по ветеринарии Республики 
Дагестан (www.dagvetkom.ru).

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя

http://www.dagvetkom.ru

